



**Halit YILDIZ**  
Şekerbank Genel Müdürü

## Şekerbank'ın odağı, sürdürülebilir kalkınmanın finansmanı

**“... Önümüzdeki dönemde Türkiye'nin büyüme hikayesini destekleyen, sosyal açıdan kapsayıcı ve çevresel açıdan sürdürülebilir kalkınmanın finansmanı konusunda sektörümüz önemli rol alacaktır. Bu kapsamda G20 dönem başlıkları arasında da yer alan sosyal kapsayıcılık ve KOBİ'lerin finansmanı, Bankamızın önümüzdeki dönemde odaklanacağı alanların başında gelmektedir...”**

İstikrarlı ekonomi politikası ile önümüzdeki dönemde gelişen ekonomiler arasındaki büyümede yine öne çıkacağını umduğumuz ülkemizde, bu büyüme yolculuğunun finans sektörü tarafından desteklenmesi büyük öneme sahiptir. İç tasarrufların ve sermaye birikiminin azlığı; alternatif fon kaynakları geliştirilmesi, tabana yaygın tasarrufun desteklemesi ve üretime yönelik kredilere öncelik verilmesi ile aşılmaya çalışılmalıdır. Nitekim, finans sektörü büyümeye katkı sağlayan sektörlerin başında gelmektedir. Uluslararası rekabet gücü bulunan birçok önemli kurumu ve yetkin insan kaynağını barındıran bankacılık sektörümüz, Türkiye ile birlikte büyümüştür. 2006-2015 yılları arasında kredilerin bilançoya oranı yüzde 63'e yükselmiştir, milli gelire oranının ise yüzde 77'ye ulaşması beklenmektedir.

Önümüzdeki dönemde de Türkiye'nin büyüme hikayesini destekleyen, sosyal açıdan kapsayıcı ve çevresel açıdan sürdürülebilir kalkınmanın finansmanı konusunda sektörümüz önemli rol alacaktır.

### **Kapsayıcı büyüme için kapsayıcı finans**

Bu kapsamda, G20 dönem başlıkları arasında da yer alan sosyal kapsayıcılık ve KOBİ'lerin finansmanı, Bankamızın önümüzdeki dönemde odaklanacağı alanların başında gelmektedir.

Kapsayıcı büyümenin finansmanına katkıda bulunmak için, finansman kaynaklarına ulaşmakta zorluk çeken esnaf ve çiftçiye Türkiye'de ilk ve tek olan bir mikro finansman modeli sunuyoruz. Yüz yüze iletişimle gerçekleştirilen ve nakit akışına dayalı ilerleyen bu model ile yüzde 42'si kadın olmak üzere bugüne kadar 28.000 esnaf ve çiftçiyi bankacılıkla tanıştırdık.

Hane halkı üretiminin desteklenmesi ve böylece kadınların ekonomiye dahil edilmesi, kırsaldaki esnaf ve üreticilerin finansal kaynaklara erişiminin yaygınlaştırılması amacı taşıyan mikro finansman kredi modelini önümüzdeki dönemde yaygınlaştırmayı hedefliyoruz.

### **Son bir yılda çiftçi ailelere yaklaşık 500 milyon TL finansman sağladık**

"Anadolu Bankacılığı" misyonumuz gereği, portföyümüzün yüzde 88'ini ticari krediler; yani tarım, esnaf, işletme, KOBİ ve kurumsal kredilere ayıran bir bankayız ve bu konuda lideriz. Üretimi destekleme misyonumuz, 62 yıldır faaliyetlerimize yön vermeye devam ediyor.

Üstlendiğimiz 'Anadolu Bankacılığı' misyonuyla, köyden kente göçü azaltıp tarımsal üretimi artırmak ve üretimin sürdürülebilirliğini sağlamak için dünyada bir ilki gerçekleştirip 2014 yılının son aylarında, "Aile Çiftçiliği Bankacılığı"nı başlattık. Bu kapsamda, miras yoluyla bölünerek küçülen tarım arazileri, sulama olanaklarının kısıtlı olması, modern tarım tekniklerinin uygulanmaması gibi nedenlerle geliri azalan ve köyünü terk eden çiftçiye, 10 yıla varan vadelerle sektörümüzde ilk olan imkanlar tanıyoruz. "Aile Çiftçiliği Bankacılığı" kapsamında, geçtiğimiz yıl 20 bin yeni çiftçi ailesine ulaştık ve bu alanda çiftçi ailelere yaklaşık 500 milyon TL finansman

sağladık. 2016 yılında da, "Aile Çiftçiliği" kapsamında, Türkiye'nin her köşesinde, çiftçilerimiz aileleriyle birlikte topraklarını bırakıp gitmesin ve tarımsal üretim artsın diye çalışmaya devam edeceğiz.

### **Kırsalda kadını güçlendirmek ve girişimci yapmak için çalışıyoruz**

Diğer taraftan, kırsaldaki kadınların ekonominin her alanında daha çok yer alması için ülke genelinde düzenlenen uygulamalı girişimcilik eğitimlerini destekleyerek, çiftçi kadınların kendi işlerinin sahibi olmaları için de onlara özel çözümler sunuyoruz. Bu kapsamda Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı'nın başlattığı "Tarımda Kadın Girişimciliğinin Güçlendirilmesi Programı"nı destekleyerek, 8 ilde 407 kadının, aldığı uygulamalı girişimcilik eğitiminin ardından girişimcilik fikri ile geliştirdiği projelerden dereceye girenlerin hayata geçirilmesine de katkı sağladık.

Şekerbank, 2015 yılında Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) ile protokol imzalayarak, kadın esnafa eğitim imkanı ve masrafsız bankacılık ürünleri gibi birçok ayrıcalıklı hizmet de sunmaktadır.

### **75 bini aşkın kişiyi enerji tasarrufu ile tanıştırdık**

Enerji tasarrufunu yaygınlaştırmak ve doğal kaynakların sürdürülebilirliğine destek olmak için 2009 yılında Türkiye'de bir ilk olarak geliştirdiğimiz EKO kredi ile bugüne kadar 651 milyon TL'nin üzerinde finansman desteği sağladık, 75 bini aşkın kişiyi enerji tasarrufu ile tanıştırdık. EKO kredi kapsamında 6 yılda gerçekleştirdiğimiz çalışmalar sonucu 104 bini aşkın konutun yalıtımı ile 194 milyon metreküp doğal gaz tasarrufu veya elektrik cinsinden 21,1 milyar kilowatt-saat üzerinde enerji tasarrufu sağlandı. Ayrıca, 4,5 milyon ton karbondioksitin salımını engelledik. Enerji verimliliğinin finansmanında ilklere imza attığımız EKO kredi kapsamında, 2015 yılında çok sayıda reel sektör-finans sektörü iş birlikleri de gerçekleştirdik.

EKO kredi ile hem doğal kaynaklarımızı hem de faturalarda yüzde 50'ye varan tasarruf sağlayarak boşa harcanan emeği korumaya, sosyal ve çevresel boyutlarıyla sürdürülebilir kalkınmayı finanse etmeye devam edeceğiz.